similar ou de melhor qualidade, mesmo que não conste na descrição do objeto de 
acordo com as justificativas contidas no estudo técnico preliminar. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
5.1 Valor estimado Total dos materiais desta licitação é de R$ 7.650,37 (sete mil, 
seiscentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos), conforme balizamento prévio. 
6. MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 
6.1 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA. 
6.2 Tipo: MENOR PREÇO 
6.3 Por se tratar de aquisição de bens comuns, nos termos do incisos XIII do art. 6° 
e inciso II do art.